
Evaluering af Vognporten – besvarelser 

Hvordan lærte du Vognporten at kende? 

 Gennem venner – 4 svar 

 Venner – 2 svar 

 Igennem venner der allerede brugte huset. 

 Fra venner 

 Igennem venner fra folkeskolen 

 Jeg blev en del af musikprojekter “mere monitor” (gennem Sebastian Dahl) og brugte derfor meget 
tid i/omkring vognporten. 

 Lærte den at kende gennem mine venner 

 Igennem venner 

 Igennem Mere monitor 

 The boys 

 Igennem en fantastisk mand ved navn Steen Aabrick 

 Via en ven som var en del af ballerups ungdomsråd 

 Var med i mere monitor er lærte det at kende der igennem 

 Gennem mine gymnasie-kammerater, der allerede havde kendskab til huset. 

 Gennem en veninde fra gymnasiet 

 Gennem En ven 

 Min bror 

 Via første sæson af Mere Monitor 

 Gennem oplæg på min folkeskole 

 Gennem min bror 

 Gennem en ven 

 BAFE 

 Besøg af ungdomsrådet på folkeskole 

 Igennem venner og bekendte 

 Siden starten 

 Gennem Mere Monitor - som jeg yderligere blev bevidst om gennem en veninde. 

 En af mine venner 

 Igennem min vennekreds 

 Igennem kammerater dengang (mange år siden efterhånden) 

 Gennem sociale medier 

 Jeg blev introduceret til Vognporten gennem Martin Michael Larsen 

 Gennem venner for 10+ år siden 

 Jeg havde venner som var bruger af vognporten, så jeg blev også bruger. 

 Fra en ven 
 

Hvor længe har du brugt Vognportens tilbud? 
 
10 år / 6 år / 11 / Et par måneder / 14 år / Nærmest ikke / Ca. 10 år / I omkring 2 års tid / 8 år 
Igennem hele min gymnasietid / Uuhh det må være længe nu, siden 2017/18 / 7 / Off and on i 7 år 
7-8 år! / Siden 2017 / 2011-2016 / I 10 år / 3 år / Siden 2015 / Over 10 år / Jeg har brugt det over nogle år, 
men jeg kommer der ikke alt for tit. Men jeg elsker stedet! / Minimum 6 år / 1 års tid / Jeg var med i mere 
monitor 2 år / Har brugt det i over 10 år / 8år / Jeg holder nok aldrig helt op / De seneste 3-4 år i 



forbindelse med Mere Monitor. / 1 år / 2-3 år / 5 år cirka / jeg vil skyde på at var en del af vognporten i et 
par år 

 
 

 



 

 

 



 
 
 
 
 

Hvis du har stået for et arrangement, kan du så kort beskrive det? 
 

 Fredagsbarer, koncerter mm. 

 Vil ikke sige jeg stod for det alene. Det var i samarbejde med hele ungdomsrådet. Det var en 
koncert. Og en anden begivenhed hvor jeg og min gode ven satte en begivenhed op med musik og 
hygge for at vise vognporten frem til vores gymnasievenner. 

 VP Lan, Battle Rage, osv. 

 Skide sjovt. Mange events koncerter mv. 

 Det var en af de sidste LAN, hvor jeg sammen med en gruppe fik stablet noget hygge på benene 

 Musik Koncerter og video spil LANS 

 Jeg var med til, at starte et gratis-koncert koncept op ved navn 'Fri-Entré'. Vi fokuserede på 
upcoming artister og bands og tematiserede aftenerne med genre/musikstil. Vi afholdt omkring 8 
koncerter om året i en årrække. 

 Der har altid været styr på det, og hvis ikke, så kom det der alligevel, ved hjælp af overordnede eller 
ved hjælp fra andre i sammenhængen. 

 En makeup aften og andet, som jeg ikke kan huske specifikt 

 Lan 

 Kreative workshops og rollespil 

 LAN event 

 Har været med til at lave lan arrangement over flere omgange 

 Vp Lan 

 Vp Lan 

 Fri entre. Fokuset var at skabe et miljø for unge hvor man kunne hænge ud og høre nye musikere, 
samt drikke et par øl og styrke den sociale muskel. 

 Koncerter i baghuset 

 Et Superbowl event for brugere af Vognporten og venner. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
Har du en ide til, hvordan flere unge lærer Ungdomskulturhuset Vognporten at kende? 

 Lyt til de unge, hvad de har brug for! Få det til at lyde vildt attraktivt at benytte huset, også i 
fritiden.0 

 Skolebesøgene er en god ide! Og måske også bare mere projektarbejde med skoler. Om det så 
handler om musik, gaming, projektarbejde, frivillighed. Jeg tror de skal mærke/føle/opleve det 
mere! 

 Holde nogle flere arrangementer 

 Flere skole arrangementer, så ordet kommer videre ude i skolerne. Det kunne være fifa 
konkurrencer. Sommerstaffeter mm 

 Aktiv indsats på især ungdomsuddannelserne 

 Man skal finde ud af hvad der rør sig i ungekulturen og finde en indgangs vinkel så det kan blive 
implementeret 

 Spred budskabet noget mere. Det er svært at få unge til at tage initiativ selv 



 Promovering af forskellig art (foredrag på skoler, flyers, etc). De fleste unge, der kommer i 
Vognporten, kom fordi en ven engang tog dem med. 

 Hvis der bliver sat fokus på unge, i folkeskolen eller lign. Hvor unge kan se og evt. prøve at være en 
del af arrangementer og lign. kan være en god måde at introducere unge for muligheder i dem selv, 
og udvikle sig selv ved brug af Vognportens fremstillede ressourcer, specielt udsatte unge, lavt 
selvværd osv. kan have god gavn af det. 

 Ved måske at vognporten annoncere mere omkring tilbuddet på de sociale medier. 

 Kampagne på sociale medier 

 Tror mere det hvordan vi skal få dem til at komme tilbage, da jeg syntes mange checker det ud 

 Styregruppe/ungdomsrådet kunne tage ud på skolerne, ungdomsskoler, ungdomsklubber og 
fortælle om Vognporten. Projekter i nærområdet om hvad man kan lave/bruge Vognporten til. 

 Elektronisk information, med specielt fokus på hobby tilbud 

 Reklamér på sociale medier. 

 Bedre reklame fra de unge 

 Når der bliver holdt arrangementer så sætte noget reklame op for vonporten, hvor man ligesom 
fortæller at man kan komme og hænge ud og selv lave arrangementer 

 Mere SoMe og flere repræsentanter, der kan give budskabet videre 

 Ikke rigtigt, så længe dem der er der synes det er fedt, så fortæller de det forhåbenligt vider 

 ikke udover hvad der allerede bliver gjort 

 Arrangementer 

 Gøre sig synlige på samtlige skoler, sociale medier osv. Mere reklame om, at stedet findes. Jeg 
havde aldrig hørt eller set om Vognporten i skolen, ej heller på de sociale medier. Det var altså 
udelukkende grundet omtale fra venner og bekendte. 

 Promovering på sociale medier. 

 Kom ud til gymnasiet og andre uddannelses steder og fortæl om det 

 lad det være et tilbud til folk på gymnasier osv. Jeg lærte det selv at kende mens jeg gik i 2.G 

 Måske komme ud på nogle Gymnasier i nærområdet og holde nogle oplæg om hvad Vognporten er 
for noget 

 Ballerup kommune kunne være bedre til at fortælle folk at det eksisterer 
 

Hvad kunne gøre Vognporten bedre? 
 Ærligt synes jeg at fundamentet er SÅ godt! Jeg tror bare det handler om at lægge fokus på at få de 

unge til at opleve og forstå det. 

 Pep koncerterne lidt op 

 Flere ressourcer til markedsføring af et så fantastisk hus 

 Mere tydeligt hvornår man kan komme der og hvornår man ikke kan komme der 

 Finde ud af hvad de nuværende frivillige kunne tænke sig at lave. Sådan så man kan få en målrettet 
profil for dagens unge. 

 Et par gange kunne det være rart med fokus på bedre rengøring. Her snakker jeg om den hjælp som 
Ballerup kommune får sendt/tilbudt stedet. 

 Nyt liv. 

 De faste brugere af Vognporten er nået en alder, hvor de vil have en leder- og mentor-rolle overfor 
nye brugere, på baggrund af aldersforskellen. Ungdomsrådet vil få større indflydelse på de unge, 
som Ungdomsrådet er til for, når der kom nye unge til. 

 Man bør dog ikke glemme den erfaring, som de ældre medlemmer, har gjort sig gennem tiden. 

 Det er et svært spørgsmål at svare på, det må jo så betyde der ikke rigtig er noget at lave om. 

 Synes vognporten gør det rigtig godt allerade. 



 Efterhånden et stykke tid siden jeg har været der grundet flytning, så ved ikke hvordan det forløber 
sig nu 

 Køkkenredskaber, da det ku gøre det billigt at færdes i vognporten og lave mad sammen // 

 At overtage smedjen 

 Alt hvad jeg har manglet er kommet med tiden, så ikke rigtigt noget 

 Bedre ventilation, lysere farver 

 En aktiv styrregruppe 

 Mere viden omkring det gode de gør 

 Uuhh det er svært, fordi der er så mange gode tilbud allerede, måske flere ture 

 Flere småforeninger udefra (DnD grupper etc), bedre rengøring 

 Ordentlig rengøring og oprydning. 

 Gør Martin Michael Larsen til borgmesteren i Ballerup 

 Det er folkene og deres dejlige velkommende personligheder der gør vognporten så god. Jeg syntes 
det der er nu er mere end nok for at skabe et hyggeligt selskab. 

 Det ved jeg ikke - som koncept syntes jeg det fungerer som det skal og faciliteterne er fede 
 

Frit slag.. skriv forslag, kommentarer, kritik, uddybende svar m.m. her 
 

 Der er for mange frivillige som bare er i huset. Ikke giver til fællesskabet. 

 Frank er en maskine og gør sit ypperste for at stedet sættes i lys og prøver at holde liv i stedet. 
KÆMPE KLAP TIL HAM! 

 Ungdomsrådet og Vognporten har gjort en kæmpe forskel for mig og mit liv på alle leder og kanter. 
Jeg har kunne udleve mit musikliv, gjort erfaringer som arrangør og afvikler, været frivillig til 
utallige gode formål, kunne dyrke hobby og rollespil, indgået i samarbejde med andre unge-tilbud i 
kommunen, været med i mere monitor, mødt venner for livet og ikke mindst haft en finger med i 
en masse gode idéer, forslag og tiltag for unge i kommunen. 
Foruden alt det sjove, har det givet en følelse af, at blive hørt og at kunne gøre en forskel, for sig 
selv og for andre. 

 Vognporten er et perfekt sted for unge på alle leder og punkter, der bør dog gøres mere for at flere 
unge i Ballerup kan blive introduceret og som før nævnt, kan udvikle sig selv med og igennem 
Vognporten. Det er et sted hvor der er plads til (næsten) alle, der bliver lyttet til hvert individ, ellers 
så er brugerne af stedet altid klar og er der for hinanden. 

 Det er også vigtigt at nævne, Vognporten er super oplagt at bruge hvis man har et specielt ønske 
om at (uddanne) sig inde for et alternativt fag, fx. lydteknik eller andet som ikke nødvendigvis er 
EUD, HTX, eller noget i den dur, meget mere kunne skrives, men det ville simpelthen blive endeløst 
;) 

 Vognporten er et fantastisk sted for unge i Ballerup. 


